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Mbështetja e Section 4 e NASS* 
 
Për kë është mbështetja e Section 4 NASS*? 
 
Ju mund të keni të drejtë të përfitoni mbështetje Section 4* nëse përmbushen të 
gjitha kushtet e mëposhtme: 
 
• Nëse kërkoni strehim dhe 
• Nëse ju është refuzuar kërkesa për strehim dhe 
• Nuk keni mjete të tjera mbështetjeje 
• Nëse keni apeluar ju duhet të keni të drejtë për mbështetje. Ju lutem na 

pyesni. 
 
Si dhe nëse përmbushet ndonjë nga kushtet e mëposhtme: 
 
• Keni aplikuar më pare për dokumente udhëtimi (në ambasadën tuaj / 

Shërbimin e Imigracionit) apo nëse jeni regjistruar për Kthim të Vullnetshëm 
dhe po prisni që të përfundohen detajet e udhëtimit para se të merrni 
rrugën e kthimit. 

• Nëse jeni fizikisht i pa aftë për të udhëtuar jashtë MB për arsye shëndeti 
• Nëse Home Office* thotë se nuk ka rrugë të sigurta për kthim në vendin tuaj. 
• Nëse keni marrë leje për të marrë një Judical Riview* lidhur me kërkesën 

tuaj për strehim. 
• Nëse Home Office thotë se të drejtat tuaja të njeriut do të shkeleshin pa 

mbështetje - p.sh. sepse avokati juaj ka vënë further representations* mbi 
kërkesën tuaj për strehim ose sepse jeni ndaluar.  

 
Çfarë është mbështetja Section 4*?  
 
• Banesë e siguruar nga NASS* zakonisht së bashku me kuponë me vlerë prej 35 

sterlina (paundë)  në javë për ushqim dhe larës. 
• Nuk do të ketë mbështetje tjetër me para në dorë. 
• Ka të ngjarë që banesa të jetë ne zonën tuaj por ndoshta do t’ju duhet të 

lëvizni nga banesa e tanishme. 
• NASS* mund të kontrollojë rregullisht për të parë nëse ju i përmbushni 

akoma kushtet e mësipërme dhe mund ta ndërpresë mbështetjen nëse nuk i 
përmbushi këto kushte (p.sh. nëse e tërhiqni aplikimin tuaj për Kthim të 
Vullnetshëm mbështetja juaj do të anulohet). 

 
Si të aplikoj? 
 
• Ju lutemi shkoni në agjencinë më të afërt – ata mund t’ju ndihmojnë të 

mbushni formularin për të aplikuar tek NASS*.  
• NASS* do t’ju kërkojë që të firmosni një formular ku thoni se i kuptoni 

kushtet e mbështetjes së Section 4* - ne do tua shpjegojmë. 
• Pasi të keni aplikuar, ndoshta do t’ju duhet pak kohë deri sa të mësoni nëse 

NASS* do t’ju japë mbështetjen e Section 4* apo jo.   
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• Nëse NASS* ju jep mbështetjen e Section 4* ndoshta do t’ju duhet dhe një 

javë tjetër deri sa të hyni në banesën e dhënë. 
 
*Këto fjalë janë emra në anglisht të organizatave apo fjalë të tjera të cilat nuk mund të përkthehen. Ju 
lutemi kërkoni këshillim nga ndonjë prej punonjësve për t’ju shpjeguar kuptimin e tyre.  
 

Nëse keni ndonjë pyetje apo shqetësim ju lutemi na 
pyesni. 


